

**OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ALLARGAMENTO CORSIA USCITA PRINCIPALE SEDIME AEROPORTUALE DELL'AEROPORTO CIVILE "V. FLORIO" DI TRAPANI BIRGI
INDAGINE DI MERCATO. RICHIESTA DI PREVENTIVO.**

In relazione all'oggetto e qualora di Vs. interesse, con la presente, Vi invitiamo a presentare la Vs. migliore offerta economica **"in percentuale"** espressa in cifre ed in lettere, di ribasso rispetto all'importo a base d'asta di € 36.259,88 per l'esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria per allargamento corsia principale sedime aeroportuale.

In particolare, il **preventivo d'offerta in percentuale di ribasso rispetto all'importo a base d'asta di € 36.259,88 per l'intervento richiesto**, comprensivo di ogni onere connesso, dovrà comprendere tutte le voci di cui Allegato "A".

Opere provvisoriale di sicurezza (D.Lgs. 81/08 e ss.mm.ii.)

I costi della sicurezza, stimati ammontano a € 2.248,25 (vedi Allegato "B")

Tutte le attività di che trattasi, dovranno essere eseguite a perfetta regola d'arte, nel rispetto delle disposizioni legislative e dei regolamenti vigenti, senza creare interferenze o disagio agli utenti dello scalo aeroportuale, intralcio od interruzione alle regolari attività aeroportuali ed al traffico passeggeri e veicolare o, quanto meno, da renderlo il più breve possibile, ricorrendo, ove necessario, al lavoro notturno e festivo, senza che per ciò l'Appaltatore possa pretendere compensi speciali di sorta.

L'offerta economica dovrà indicare:

- **la percentuale (%) di ribasso** rispetto all'importo a base d'asta di € 36.259,88, di cui all'Allegato "A" per l'intervento di manutenzione straordinaria sopra elencato, comprensivo di ogni altra attività necessaria per la regolare esecuzione dell'opera.

I tempi di realizzazione per l'intervento di manutenzione straordinaria, sono stimati in quindici (15) giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione del contratto, con avvio delle attività entro due (2) giorni lavorativi successivi alla data di sottoscrizione del contratto.

La partecipazione alla presenta indagine di mercato, impegna categoricamente la ditta partecipante a rispettare senza nulla altro a pretendere , i tempi stimati per l'esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria in quindici (15) giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione del contratto, e la reperibilità di tutti i materiali necessari all'esecuzione dell'opera, entro due (2) giorni naturali e consecutivi successivi alla data di sottoscrizione contratto.

Inoltre, l'offerta economica deve tener conto dei costi relativi al rilascio dei PASS Definitivi e/o Temporanei, per l'ingresso di ogni operatore e di ogni mezzo, che sono a carico della Ditta. In particolare il rilascio del pass è subordinato al pagamento del relativo costo di emissione presso l'ufficio pass Airgest SpA (biglietteria). Inoltre si specifica che i richiedenti dei pass definitivi devono essere in possesso di validi attestati di partecipazione ai corsi di formazione in materia di Security e Safety Aeroportuale, i cui costi sono a carico della Ditta. Maggiori informazioni sono acquisibili all'indirizzo <http://www.airgest.it/norme-di-accesso/>

Inoltre, l'offerta economica deve tener conto dei costi relativi all'ingresso/uscita al sedime aeroportuale, come da nuovo tariffario, consultabile all'indirizzo <https://www.airgest.it/parcheeggio-3/>

Preliminarmente alla sottoscrizione del contratto, la ditta avrà l'obbligo di trasmettere:

- Polizza Assicurativa RCT il cui massimale ammonti a € 1.000.000 per sinistro e per anno;
- Cauzione Definitiva ex art.103 d.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.

Ai fini dell'eventuale accettazione del preventivo in oggetto, si richiede che il **riscontro** sia inviato tramite posta certificata all'indirizzo protocollo@pec.airgest.it, recante in oggetto la dizione **“Offerta economica per l'esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria per allargamento corsia uscita principale sedime aeroportuale. Indagine di mercato. Richiesta di preventivo”**, da far pervenire entro e non oltre il 07 Luglio 2022 ore 12:00.

Saranno escluse le offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura sulle condizioni dell'intervento specificate nella presente.

Non sono ammesse offerte parziali, condizionate, non sottoscritte, revocabili, plurime, alternative, in modo indeterminato o con semplice riferimento ad altra offerta, propria o di altri.

Qualora si riscontrasse discordanza tra la percentuale espressa in cifre e quella espressa in lettere è valida l'indicazione più vantaggiosa per l'Ente aggiudicatore.

La ditta offerente è impegnata a mantenere l'offerta valida per 180 giorni, a decorrere dal momento della presentazione della stessa.

La presente non impegna in alcun modo questo Ente aggiudicatore il quale si riserva la facoltà di procedere o meno all'affidamento di che trattasi senza che codesta impresa abbia nulla a reclamare o pretendere.

Certi di un Vs. cortese sollecito e positivo riscontro si porgono distinti saluti.

Airgest S.p.A.
Il Direttore Generale
Michele Bufo


Allegato “A” (pag. 4)

Allegato “B” (pag. 1)

Allegato “C” (pag. 1)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	A CORPO							
1 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare ... o e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.- per ogni m di taglio effettuato		75,85			75,85		
	SOMMANO m					75,85	3,61	273,82
2 01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW		68,85	4,200	0,650	187,96		
	SOMMANO m³					187,96	5,11	960,48
3 01.05.03	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbono costituire il piano di posa delle sovrastrutture stradali, eseguita con adatto macchinario ed all'umidità ottima fino al ... sima ottenuta in laboratorio con la prova AASHO modificata, a carico dell'impresa.- per ogni m² di superficie compattata		68,85	4,200		289,17		
	SOMMANO m²					289,17	0,87	251,58
4 06.01.01.001	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano		68,85	4,200	0,200	57,83		
	SOMMANO m³					57,83	25,00	1'445,75
5 19.06.02	Fornitura e posa in opera, di geotessile tessuto in Polipropilene, PEt o PE con funzione prevalente di rinforzo, oltre che separazione e filtrazione, idoneo per l'impiego sotto i r ... ato in opera a perfetta regola d'arte, compresi gli sfridi e sormonti per sovrapposizioni.- per m² di superficie coperta		68,85	4,200		289,17		
	SOMMANO m²					289,17	3,68	1'064,15
6 06.01.02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano		68,85	4,200	0,150	43,38		
	SOMMANO m³					43,38	29,79	1'292,29
7 03.01.01.001	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 Piano di posa per orlatura		78,85	1,000	0,100	7,89		
	A R I P O R T A R E					7,89		5'288,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7,89		5'288,07
	SOMMANO m³					7,89	136,91	1'080,22
8 06.02.12.003	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, di classe C 20/25, con elementi di diversa sezione, con fronte sub verticale, spigolo ... a d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte. per elementi di formato 15x25 cm con richiamo		78,85			78,85		
	SOMMANO m					78,85	34,27	2'702,19
9 06.01.04.001	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		68,85	4,000	15,000	4'131,00		
	SOMMANO m²/cm					4'131,00	1,71	7'064,01
10 19.09.01	Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da geogriglie in fibra di vetro, o poliestere o PVA, ad elevato modulo di resistenza accoppiati o non, meccanicamente a un geot ... ato in opera a perfetta regola d'arte, compresi gli sfridi e sormonti per sovrapposizioni.- per m² di superficie coperta		68,85	4,000		275,40		
	SOMMANO m²					275,40	15,65	4'310,01
11 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		68,85	4,000	10,000	2'754,00		
	SOMMANO m²/cm					2'754,00	1,94	5'342,76
12 06.01.06.001	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 7% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		68,85	4,000	5,000	1'377,00		
	SOMMANO m²/cm					1'377,00	2,45	3'373,65
13 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 - 1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano	15,00	68,85	4,200	0,650	2'819,41		
	SOMMANO m³ x km					2'819,41	0,55	1'550,68
14 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. Segnaletica orizzontale		366,00			366,00		
	A RIPORTARE					366,00		30'711,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'731,93
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	230,00	230,00
22 06.04.03	Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto di posa in ... glomerato cementizio di spessore non inferiore a 10 cm, escluso scavo, telaio e griglia in ghisa da compensarsi a parte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	127,95	127,95
23 N.P.	Fornitura e posa in opera di coperchio ispezionabile per pozzetti tipo pesante realizzato in calcestruzzo rinforzato. Compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. Per caditoia stradale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	50,00	50,00
24 N.P.	Fornitura e posa in opera di tubo circolare in calcestruzzo vibrocentrifugato armato a corpo liscio, con base d'appoggio. Compreso le giunzioni di questi elementi che sono realizzati ... unghessa 6 m. Compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. Per deviazione e allungamento caditoia stradale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	120,00	120,00
	A CORPO euro							36'259,88
	TOTALE euro							36'259,88
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	A CORPO							
1 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.		90,00		1,200	108,00		
	SOMMANO m²					108,00	12,59	1'359,72
2 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Segnalazione notturna area di cantiere					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	32,47	454,58
3 26.01.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. Delimitazione aree di lavoro					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,29	72,90
4 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... vora al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 Limite di velocità 10 Km/h Inizio area di cantiere (forma quadrata) Lavori in corso (forma triangolare) Stringimento di carreggiata (forma triangolare) Fine area cantiere (forma quadrata)					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	61,08	305,40
5 26.03.02.001	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. So ... vora, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00 Segnalazione cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,65	55,65
	A CORPO euro							2'248,25
	T O T A L E euro							2'248,25
	A R I P O R T A R E							

